
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 21. 12. 2016 Capital Professional s.r.o. 

Slavojova 579/9 

128 00 Praha 2 

 

Číslo jednací: 183697/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_183697/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„Realizace technologie aplikace nátěrových hmot - lakovna“ – sdělení dle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 
Dne 14. 12. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 

včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“ kategorie II přílohy  

č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je realizace technologie pro aplikaci nátěrových hmot. 

Záměr bude realizován v části již stávající jednopodlažní haly na ploše 175 m2. Kapacita záměru je 

stanovena na 8 670 m2/rok. První operací je předúprava ručním broušením na sucho. Poté je povrch 

zbaven zbytků prachu lepivou utěrkou. Vlastní nanášení nátěrové hmoty je prováděno v lakovací 

kabině. Odpadní vzdušina je čištěna třístupňovým suchým filtračním systémem. Nátěrové hmoty 

jsou vodou ředitelné, jsou pouze dráždivé a budou skladovány v původních, těsně uzavřených 

obalech v maximálním množství 250 kg. Dále jsou díly převezeny do komorové sušárny. Sušárna 

je vyhřívána plynovým hořákem o výkonu 200 kW. Čištění aplikační techniky bude 2x za den 

použitá voda bude shromažďována a předána k využití/odstranění oprávněné osobě. Součástí 

záměru nejsou sklady nebezpečných chemických látek a směsí ani sklady látek závadných vodám.  

 Realizací záměru nedojde k záboru pozemků ZPF ani PUPFL. 

 

Umístění: obec: Mladá Boleslav 

 k.ú.:  Mladá Boleslav (st. p. č. 6514) 

  

 

Oznamovatel: Capital Professional s.r.o. 

 Slavojova 579/9 

 128 00 Praha 2 

 IČ: 01802097 

  

Zástupce oznamovatele: Tomáš Kozlík 

 Sokolovská 8870 

 295 01 Mnichovo Hradiště 



strana 2 / 2 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„Realizace technologie aplikace nátěrových hmot - lakovna“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování parametrů a činností uvedených v oznámení. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. Záměr je realizován uvnitř již stávajícího objektu. Dle 

sdělení Magistrátu města Mladá Boleslav, Odbor stavební a rozvoje města. Oddělení stavebního úřadu, 

jako příslušného stavebního úřadu, je záměr v souladu s územně plánovací dokumentací sídelního 

útvaru města Mladá Boleslav. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1864P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení  

posuzování vlivů na životní prostředí 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1864P

